Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
 conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A7gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 2024

Edital de Ctação. Processo Digital nº: 1026891-34.2016.8.26.0114. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial - Contratos Bancários
Exequente: Banco Bradesco S.A. Executado: Silvamarts Composicao Grafica Ltda. e outro . Edital de Citação. Prazo de 20 dias. Proces
so nº 1026891-34.2016.8.26.0114. O MM. Juiz de Direito da 8ª Vara Cível, do Foro de Campinas, Estado de São Paulo, Dr. Carlos Eduardo
Mendes, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, por meio do presente Edital, a Ailton Vani da Silva, que lhe foi proposta uma ação de Execução
de Título Extrajudicial por parte de Banco Bradesco S/A, alegando, em síntese, ser credor da quantia certa, líquida e exigível no importe de
R$ 716.579,14 (junho/2016), representada por Título Executivo Extrajudicial (saldo devedor da Cédula de Crédito Bancário - Instrumento Parti
cular de Confissão de Dívida n° 9987435, emitida em 05/02/2016)devidamente atualizada até , da qual se encontra(m) inadimplen tes. Por
estar(em) o(a)(s) executado(a)(s) em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua Citação por Edital, para os atos e termos da ação
proposta, a fim de que, no prazo de 03 (três) dias, efetue(m) o pagamento da dívida reclamada com a petição inicial, custas e despe sas proces
suais, consoante o disposto no artigo 829 do Código de Processo Civil, além de honorários advocatícios fixados em 10% sobre o montante d a
dívida (Art. 827), que, em caso de pagamento integral no prazo declinado poderá ser reduzido pela metade (Art. 827, § 1º). Al ternativamente,
mediante o depósito de 30% do valor total executado, poderá ser requerido o parcelamento do restante em até 6 (seis) parcelas  mensais,
acrescidas de correção monetária e de juros de 1% ao mês. Poderá(ão), ainda, o(s) executado(s), oferecer Emba rgos à Execução,
independentemente de penhora, caução ou depósito, no prazo de 15 (quinze) dias, contados na forma do artigo 231 do Código de Processo Ci
vil, distribuídos por dependência e instruídos com cópias das peças processuais relevantes. Não sendo oferecidos os embargos à execução, o
executado será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente Edital, por extrato, afixado e p ublicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Campinas/SP, aos 05 de junho de 2024. Doumento Assinado
Digitalmente nos Termos da Lei 11.419/2006, Conforme Impressão á Margem Direita

Esteves S.A.
CNPJ/MF: 60.837.457/0001-87 - NIRE 35300371739

Convocação de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Esteves S.A., a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária
e Extraordinária, que se realizará exclusivamente por meio digital, em primeira convocação no dia 14 de
agosto de 2024, às 10h00, ou, em segunda convocação, no dia 20 de agosto de 2024, às 14h00, confor-
me permite a Instrução Normativa DREI nº 79, de 14 de abril de 2020 o artigo 1.080-A do Código Civil, do
artigo 124, §2°-A, da Lei Federal 6.404/76 (“Lei das Sociedades por Ações”), do artigo 8º, parágrafo 1º do
Estatuto Social da Companhia. A assembleia será realizada por meio da plataforma Microsoft Teams, que
permite a participação e votação a distância, pelo link [https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ame-
eting_N2E1N2Q2OGYtYWZkYy00MmRjLTg0NjItNzlkYWNmYzEwYTIw%40thread.v2/0?context=%7b%-
22Tid%22%3a%22e44cc458-000f-470c-87b8-e54bc29855e0%22%2c%22Oid%22%3a%22eecca-
786-1872-4300-a0d4-c88b07d4b111%22%7d], a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i)
Apresentação e votação das contas da administração e demais demonstrações financeiras da Companhia,
referentes aos exercícios sociais encerrados de 31 de Dezembro de 2020, de 31 de Dezembro de 2021 e
de 31 de Dezembro de 2022; (ii) Eleição dos suplentes dos atuais membros do Conselho de Administração
da Companhia, nos termos do artigo 10, inciso (ii) do Estatuto Social da Companhia e do artigo 5.2 do
Acordo de Acionistas. São Paulo/SP, 29 de julho de 2024. José Carlos Chiurco - Conselheiro Presiden-
te da Companhia. 30, 31/07 e 01/08

FUNDAÇÃO LICEU PASTEUR UNIDADE VERGUEIRO
CNPJ 61.621.546/0001-54

Anúncio de Trespasse de Estabelecimento de Ensino por Cisão Parcial da Fundação Liceu Pasteur
Fundação Liceu Pasteur, fundação de direito privado com sede na Rua Mairinque, nº 256, Vila Clementino, na Cidade de
São Paulo, Estado de São Paulo, CNPJ nº 61.621.546/0001-54 e Inscrição Municipal (CCM) nº 1.100.781-8, com seus atos
constitutivos registrados no 1º Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de São Paulo
sob o nº 7.287, torna público que, com efeitos a partir de 18 de junho de 2024, transferiu o estabelecimento de educação básica
denominado “Liceu Pasteur Unidade Vergueiro”, código Inep 35807813, localizado na Rua Vergueiro, 3.799, em São Paulo,
Estado de São Paulo, para a Fundação Liceu Internacional Francês de São Paulo, fundação de direito privado com sede na Rua
Vergueiro, 3.799, Chácara Klabin, CEP 04.101-300, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CNPJ nº 54.422.956/0001-
00 e Inscrição Municipal (CCM) nº 1.350.624-2, com seus atos constitutivos registrados no 1º Oficial de Registro de Títulos
e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de São Paulo sob o nº 492.629. Referida transferência se deu por incor-
poração, pela Fundação Liceu Internacional Francês de São Paulo, de parte do acervo patrimonial da Fundação Liceu Pasteur
correspondente ao citado estabelecimento de ensino, cindida da Fundação Liceu Pasteur nos termos e condições descritos no
“Protocolo e Justificação de Cisão Parcial” firmado por ambas as fundações em 18 de junho de 2024. A operação já foi submeti-
da à apreciação do Ministério Público do Estado de São Paulo que, no exercício de sua função legal de velamento de fundações,
autorizou, nos autos do procedimento SISMP-Digital nº 0639.0000530/2023, a instituição da Fundação Liceu Internacional
Francês de São Paulo, com a transferência parcial do patrimônio da Fundação Liceu Pasteur. São Paulo, 29 de julho de 2024.

WINITY S.A.
CNPJ nº 34.622.881/0001-02 NIRE 35.300.540.557

RESUMO DA ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA EM 24/07/2024

Assembleia Geral Extraordinária (AGE) realizada em 24/07/2024, na sede social, aprovou: (i) redução do capital social

de R$ 499.185.328,00 para R$ 249.185.328,00, com cancelamento de 250.000.000 ações e restituição do valor ao único

acionista, nos termos do Art. 173 da Lei das S.A.; (ii) alteração do artigo 5º do Estatuto Social para refletir a redução;

(iii) modificação dos itens "i" a "xxvii" do Artigo 9º do Estatuto Social; (iv) consolidação do Estatuto Social (Anexo I);

e (v) autorização aos administradores para cumprir as deliberações. A redução será efetiva após 60 dias da publicação

da ata, sem oposição de credores quirografários. A íntegra deste documento está disponível na versão digital do jornal.

Pulse Administração de Bens S.A.
CNPJ 10.790.908/0001-08 - NIRE 35.300.365.917

Ata de Assembleia Geral Extraordinária
Data, Hora, Local: 31.07.2024, às 10hs, na sede social, Rua Apinajés, 756, São Paulo/SP. Presença: Totalidade dos acionistas.
Mesa: Presidente: Celina Della Nina Gambi; Secretário: Luiz Fernando Gambi. Deliberações Aprovadas: (i) a redução do
capital social, no montante de R$ 166.898,00, uma vez que este se encontra excessivo em relação ao seu objeto social, nos
termos do caput dos artigos 173 e 174 da Lei das S.A., com o cancelamento de 166.898 ações ordinárias nominativas, sem valor
nominal, da acionista Celina Della Nina Gambi, após o prazo de 60 dias contados da publicação da presente ata. A restituição
à acionista em decorrência da redução do capital social se dará mediante a entrega de bens imóveis e moeda corrente nacional;
(ii) fi ca a Diretoria autorizada a praticar todos os atos necessários. Encerramento: Nada mais. Acionistas: Celina Della Nina
Gambi e Luiz Fernando Gambi. São Paulo, 31.07.2024. Presidente: Celina Della Nina Gambi, Secretário: Luiz Fernando Gambi.

Empro Tecnologia e Informação
Extrato – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 005/2024

Acha-se publicado no portal de compras da Empro Tecnologia e Informação, https://compras.empro.com.br,
o Pregão Eletrônico Empro nº 005/2024, Processo nº 7269/2024 objetivando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos de informática contemplando licença de uso por tempo
determinado de sistema de processos legislativos, compilação da legislação municipal e Portal Web Site
Câmara para cumprimento da Lei de Acesso à Informação, incluindo-se os serviços de instalação, conversão
de dados, treinamento de usuários, customizações e atualizações, para atendimento às necessidades do Poder
Executivo e Legislativo Municipal, conforme as especificações técnicas e condições de execução contidas
no Edital e seus Anexos. O recebimento das propostas dar-se-á até dia 15/08/2024, às 9h30 e abertura a
partir das 9h32. O edital na íntegra e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no
Portal de Compras. São José do Rio Preto/SP, 31 de julho de 2024. Fernando Geromel Prette – Pregoeiro.

C&A Modas S.A.
CNPJ/MF n° 45.242.914/0001-05 - NIRE 35.300.542.762

Ata da Reunião do Conselho de Administração Realizada em 26 de Julho de 2024
Aos 26/07/2024, às 9:00 horas, na sede social da C&A Modas S.A. Presença: A totalidade dos membros do Conselho
de Administração da Companhia. Mesa: Marcos Guimarães Grasso - Presidente e Ana Elisa Crucciti Coelho - Secretária.
Ordem do Dia: (i) tendo em vista as deliberações aprovadas na Reunião do Conselho de Administração da Companhia
realizada em 26/06/2024, aprovar a modificação dos termos e condições da Oferta para excluir: (a) a previsão do
volume máximo de R$500.000.000,00 em Debêntures da Primeira Série (conforme definido na RCA 26/06); e (b) a
quantidade máxima de 500.000 Debêntures da Primeira Série (“Modificação da Oferta”); e (ii) autorizar a Diretoria da
Companhia e/ou seus procuradores, conforme o caso, a praticar(em) todo e qualquer ato, celebrar quaisquer contratos
e/ou instrumentos e eventuais aditamentos necessários à formalização da Modificação da Oferta, inclusive para
celebrar todos e quaisquer atas, livros, procurações, notificações comunicações, requerimentos, formulários,
instrumentos, contratos, anexos, documentos e seus eventuais aditamentos relacionados à Emissão e às Ofertas,
incluindo, mas não se limitando, ao primeiro aditamento à Escritura de Emissão, caso seja aprovada a deliberação
(i) da Ordem do Dia. Deliberações: Dando início aos trabalhos, os Conselheiros examinaram e discutiram os itens
constantes da Ordem do Dia e, por unanimidade e sem ressalvas: (i) aprovar a Modificação da Oferta, alterando as
características descritas nos itens (i) (c) e (i) (h) das deliberações da RCA 26/06 de modo a prever as seguintes
características no âmbito do primeiro aditamento à Escritura de Emissão: (c) Valor Total da Emissão e Quantidade de
Debêntures: O valor total da Emissão será de até R$ 850.000.000,00, na Data de Emissão (conforme definido na RCA
26/06), observada a possibilidade de Distribuição Parcial (conforme definido na RCA 26/06) das Debêntures. (...)
(h) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas até 850.000 Debêntures, sendo que a quantidade de Debêntures a
serem alocadas como Debêntures da primeira série (“Debêntures da Primeira Série”) e como Debêntures da segunda
série (“Debêntures da Segunda Série” e, em conjunto com as Debêntures da Primeira Série, as “Debêntures”) será
determinada por meio do Procedimento de Bookbuilding (conforme definido na Escritura de Emissão), respeitado o
Sistema de Vasos Comunicantes. A quantidade final de Debêntures alocadas, por série, será formalizada por meio de
aditamento à Escritura de Emissão, anterior à Data de Início da Rentabilidade, sem a necessidade, para tanto, de
aprovação societária da Companhia e/ou dos Debenturistas. Conforme previsto na Escritura de Emissão, a quantidade
efetiva de Debêntures da Primeira Série e Debêntures da Segunda Série poderá ser livremente alocada entre as próprias
séries, sendo que as Debêntures da Primeira Série e/ou Debêntures da Segunda Série poderão não ser emitidas, a
depender do resultado do Procedimento de Bookbuilding. Sendo certo que qualquer uma das séries poderá não ser
emitida, hipótese em que a totalidade das Debêntures da respectiva série será cancelada pela Companhia, a depender
do resultado do Procedimento de Bookbuilding; (ii) autorizar a Diretoria da Companhia e/ou seus procuradores,
conforme o caso, a praticar(em) todo e qualquer ato, celebrar quaisquer contratos e/ou instrumentos e eventuais
aditamentos necessários à formalização da Modificação da Oferta, inclusive para celebrar todos e quaisquer atas, livros,
procurações, notificações comunicações, requerimentos, formulários, instrumentos, contratos, anexos, documentos e
seus eventuais aditamentos relacionados à Emissão e às Ofertas, incluindo, mas não se limitando, ao primeiro
aditamento à Escritura de Emissão. Todos os demais termos e condições da Oferta, da Emissão e da Escritura de Emissão
que não tenham sido expressamente alterados pela presente são ratificados nesta reunião. Nada mais a tratar.
Barueri, 26/07/2024. Marcos Guimarães Grasso - Presidente; Ana Elisa Crucciti Coelho - Secretária.

COMARCA DE SÃO PAULO - FORO REGIONAL II - SANTO AMARO - 14ª VARA
CÍVEL - Av. Nações Unidas, 22.939, Torre Brigadeiro - 7º Andar - Vila Almeida - CEP
04795-100 - Fone: (11) 5541- 8184 - São Paulo-SP - E-mail: upj9a14cv@tjsp.jus.br
- EDITAL de CITAÇÃO - Prazo de 20 dias - Processo nº 0021921-77.2021.8.26.0002.
O MM. Juiz de Direito da 14ª Vara Cível do Foro Regional II - Santo Amaro, Estado
de São Paulo, Dr.  FABIO HENRIQUE PRADO DE TOLEDO, na forma da Lei, etc.FAZ
SABER a DORIVAL JOSE DECOUSSAU (CPF 593.273.598-87) e WILSON MAURÍ-
CIO DECOUSSAU (CPF 041.245.728-83) que lhes foi proposta uma ação de INCI-
DENTE de DESCONSIDERAÇÃO de PERSONALIDADE JURÍDICA por parte de 13A
INFORMÁTICA E MAERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. para inclusão no pólo passivo
da ação de EXECUÇÃO (proc. nº 1047521-54.2019.8.26.0002) movida em face
de MAXXILAB EXAMES LABORATORIAIS LTDA., e assim respondam com seus
bens pelo pagamento da dívida. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não
sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO por EDITAL, para os atos e termos da
ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, apresente RESPOSTA. Não sendo contestada a
ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado CURADOR
ESPECIAL. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na formada lei.
Nada mais. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 23 de julho de 2024.

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO - FRANCISCO
RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele conhecimento
tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação do credor fiduciário:
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ n° 00.360.305/0001-04 com sede na(o) Setor Bancário Sul -
Quadra 4 - lotes 3/4 Brasília/DF, INTIMA o devedor fiduciante: MARCOS CARREIRO DE ALMEIDA,
brasileiro, maior, vendedor de comércio varejista e atacadista, solteiro, RG N° 47.492.027-6-SSP/
SP, CPF/MF Nº 397.946.548-92, para que no prazo de 15 dias, contados a partir da data da última
publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado na Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP,
a purgação da mora no valor de R$13.449,62, acrescida dos juros e encargos que vencerem até a
data do efetivo pagamento. O não pagamento da quantia reclamada garante o direito de consolidação
da propriedade do imóvel matriculado sob nº 329.329 deste Oficio, em favor da credora fiduciária. São
Paulo, 01 de agosto de 2024.  (Protocolo 803.833).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO - FORO REGIONAL IV – LAPA - 1ª VARA CÍVEL

Rua Clemente Álvares, 100, 4º andar, Lapa - CEP 05074-050,
Fone: (11) 2868-6876, São Paulo-SP - E-mail: upj1a4civlapa@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min
EDITAL DE CITAÇÃO Processo Digital nº: 1002155-15.2021.8.26.0004 Classe: Assunto:
Execução de Título Extrajudicial - Propriedade Fiduciária Requerente: Banco Bradesco
S/A Requerido: Comércio de Legumes Moura Eireli EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20
DIAS. PROCESSO Nº 1002155-15.2021.8.26.0004 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara
Cível, do Foro Regional IV - Lapa, Estado de São Paulo, Dr(a). José Carlos de França Carvalho
Neto, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) COMÉRCIO DE LEGUMES MOURA EIRELI,
CNPJ 30.968.636/0001-92, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título
Extrajudicial por parte de Banco Bradesco S/A, objetivando a cobrança de R$ 85.890,50,
distribuída em 23/02/2021, oriunda do Contrato nº 621/4.640.581, celebrado em 06/03/2019,
garantido por Alienação Fiduciária. Encontrando-se a executada em lugar incerto e não sabido,
foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para que no prazo de 3 (três) dias, a fluir dos 20
dias supra, pague o débito, devendo o mesmo ser atualizado e acrescido das custas e
honorários na época do pagamento com a advertência de que esta verba será reduzida pela
metade na hipótese de integral (art. 827, § 1º, do CPC) ou ofereça embargos no prazo de 15
(quinze) dias (art. 231, do CPC), podendo ainda depositar 30% do valor em execução
(incluindo custas e honorários de advogado), no prazo para oferta dos embargos, permitirá ao
executado requerer seja admitido o pagamento do saldo remanescente em até 6 (seis)
parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês. Não
efetuado o pagamento procederá a penhora e avaliação de tantos bens quantos bastem para a
satisfação da dívida, ficando advertido que será nomeado curador especial em caso de revelia
(art. 257, inciso IV, do CPC). Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma
da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 22 de julho de 2024.

		2024-07-31T17:14:17-0700

	EnvelopeID_1f1652e4-29e7-47fd-8ee4-8604c886bd47: DocuSign Envelope ID: 49307A0A-DD94-4BC8-97B7-04E0C56F96C3